
Управление образования Администрации Оконешниковского муниципального
района Омской области 

646940 Омская область, р.п. Оконешниково, 
ул. Пролетарская 73, тел. (38166) 22-236, 22-401, факс (38166) 22-300

e-mail: uo-okon@mail.ru

ПРИКАЗ

06.10.2022 года № 238Б

О рассмотрении результатов перепроверки Всероссийских проверочных
работ

<»

В соответствии с приказами Рособрнадзора от 16.08.2021 №1139 «О 
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», от
28.03.2022 №467 «О внесении изменений в приказ Федеральной службы по надзору 
в сфере образования и науки от 16.08.2021 №1139», письмом Рособрнадзора от
21.01.2022 № 02-1-2 «О проведении ВПР в 2022 году», письмом Министерства 
образования Омской области ИСХ-22/МОБР-27317 от 29.09.2022, приказом 
Управления образования Администрации Оконешниковского муниципального 
района Омской области от 06 октября 2022 года №23 8А

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Рассмотреть результаты перепроверки Всероссийских проверочных работ 
(далее - ВПР) обучающихся из школ «5 00+» на заседании ассоциации учителей 
математики, биологии, на совещании с руководителями общеобразовательных 
организаций не позднее 27.12.2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций «500+»: МБОУ 
«Красовская СШ», МБОУ «Маяковская СШ» рассмотреть результаты 
перепроверки ВПР на уровне образовательной организации.

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Управления образования 
Администрации Оконешниковского 
муниципального района Омской области Е.М. Артемьева

mailto:uo-okon@mail.ru

